
Vygenerování certifikátu 

 

https://it.muni.cz/sluzby/osobni-certifikaty/navody/vydani-osobniho-certifikatu  

 

Návod byl vytvořen využitím Internet Exploreru. Věnujte prosím pozornost poznámce o 
kompatibilitě webových prohlížečů na stránkách CESNETu v prvním bodě návodu.  

  

1. Do prohlížeče zadejte adresu https://pki.cesnet.cz/cs/tcs-personal-user.html.  
2. Klikněte na Žádost o nový certifikát.  

 

  

3. Ze seznamu institucí vyberte Masaryk Univerity/Masarykova univerzita.  

 

  

https://it.muni.cz/sluzby/osobni-certifikaty/navody/vydani-osobniho-certifikatu
https://pki.cesnet.cz/cs/tcs-personal-user.html


4. Klikněte na tlačítko Pokračovat/Continue.  

 

  

5. Vyplňte přihlašovací údaje a klikněte na Přihlásit.  

 

  

6. Klikněte na tlačítko Accept/Přijmout. Tímto umožníte využití Vašich údajů pro 
vygenerování certifikátu. 



 

  

7. Zatrhněte, se kterými e-mailovými adresami má být nový certifikát svázán 
(zpravidla všechny nabízené). Klikněte na Vydat certifikát.  



 

  

8. Potvrďte vydání certifikátu kliknutím na tlačítko Ano.  

 

  

9. Zobrazí se potvrzení o vytvoření certifikátu.  

 

 Nyní je certifikát uložený ve Vašem prohlížeči (díky IE zároveň i v Certificate Store).  



10. Pro export certifikátu z prohlížeče klikněte na tlačítko "ozubené kolo"  v 
pravém horním rohu a zvolte Možnosti internetu.  

 

  

11. V záložce Obsah klikněte na tlačítko Certifikáty.  
Vyberte Váš nový certifikát (s roční platností od aktuálního dne vydaný TERENA 
eScience Personal) a klikněte na tlačítko Exportovat.  

 

  



12. Klikněte na tlačítko Další.  

 

  

13. Zatrhněte "Ano, exportovat privátní klíč" a klikněte na tlačítko Další.  

 



  

14. Zvolte formát PFX dle obrázku a klikněte na tlačítko Další.  

 

  

15. Zatrhněte políčko Heslo a vložte své jedinečné heslo pro ochranu certifikátu. 
Klikněte na tlačítko Další.  
 
Heslo si dobře zapamatujte nebo lépe jej uložte na bezpečné místo jako např. do 
správce hesel KeePass.  



 

  

16. Po kliknutí na tlačítko Procházet… vyberte místo, kam se má certifikát uložit, 
zadejte název certifikátu a klikněte na Uložit.  



 

  

17. Klikněte na tlačítko Další.  



 

  

18. Klikněte na tlačítko Dokončit.  



 

  

19. Klikněte na tlačítko OK. Váš certifikát byl úspěšně uložen.  

  

Své certifikáty si bezpečně archivujte. Opět můžete využít např. správců hesel jako je 
KeePass, které umožnují uchovávat i soubory tedy i certifikáty. Certifikát si můžete 
uložit ve vašem OneDrive.  



 
 


